[image: image1.png]

Администрация Абанского района

Красноярского края
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
15.12.2016                                           п. Абан
                                      № 410-п
О создании условий для проведения
массового мероприятия – празднование
«Крещения Господня» в период

с 18 по 19 января 2017 года
             В целях обеспечения безопасности людей на водных объектах района в период празднования «Крещения Господня» с 18 по 19 января 2017 года, в  соответствии со ст. 14, 15 Федерального закона от 6 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст. 7, 43, 44 Устава Абанского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Утвердить перечень мест  и мероприятий для празднования «Крещения Господня»   на водных объектах Абанского района согласно приложению;
2.Рекомендовать заместителю начальника ПСЧ-86 Грузных Е.С.  организовать выставление в районе купелей спасательных постов в период с 18 по 19 января 2017 года;

3.Рекомендовать главному врачу КГБУЗ «Абанская РБ» Поповой М.П.  организовать дежурство бригад скорой медицинской помощи  в местах купания людей в освященной воде в период с 18 по 19 января 2017 года;
4.Рекомендовать начальнику МО МВД России «Абанский» Попову П.А. обеспечить охрану общественного порядка и безопасность дорожного движения в местах проведения праздничных мероприятий с массовым участием людей в период с 18 по 19 января 2017 года;
5. Рекомендовать физическим и (или) юридическим лицам, осуществляющим за счет собственных средств обустройство мест для купания, выполнять указанные мероприятия в соответствии с методическими рекомендациями «по обеспечению безопасности людей на водных объектах при организации Крещенских праздников» МЧС России и по согласованию с органом администрации Абанского района,  уполномоченным на решение задач в области ГО и ЧС.
6.Заместителю начальника отдела ЖКХ и АСТ администрации Абанского района Кислову А.А. оказать методическую помощь по оборудованию купелей  в соответствии с требованиями по безопасности;

7.Настоящее Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит опубликованию на официальном сайте муниципального образования Абанский район «abannet.ru» и в общественно-политической газете «Красное знамя»;
8. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
Глава администрации Абанского района                                      Г.В.Иванченко
Приложение
к постановлению администрации

Абанского района от 15.12.2016 № 410-п
«О создании условий для проведения
массового мероприятия – празднование

«Крещения Господня» в период
с 18 по 19 января 2017 года»
Перечень мест  и мероприятий для празднования «Крещения Господня»   на водных объектах Абанского района
	№ п/п
	Дата, время проведения мероприятия
	Место проведения мероприятия
	Наименование мероприятия

	1.
	18 - 19.01.2017
с 23:00 до 00:30

	с.Устьянск р.Усолка
	обряд освещения воды, купание в освященной воде

	2.
	18.01.2017
с  23:40 до 00:00

	п.Абан ключ район парка «Горка»
	обряд освещения воды

	3.
	19.01.2017
с  00:30 до 00:50
	с.А-Ключи ключ на ул.Советская
	обряд освещения воды

	4.
	19.01.2017
с  01:00 до 03:00

	Апаноключинский сельсовет озеро «Святое
	обряд освещения воды, купание в освященной воде